Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

         Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APELO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Manoel
Fabiano Ferreira Filho, para que sejam adotadas providências no sentido de
realizar a troca ou a reforma do piso da escola CEMEI Prefeito Antonio Oswaldo
De Luca.

JUSTIFICATIVA

  O piso da referida unidade escolar encontra-se em condições precárias,
apresentando desgaste avançado, rachaduras, buracos e partes soltas. Essa
situação tem causado grande preocupação à comunidade escolar, pois aumenta o
risco de acidentes entre alunos, professores e funcionários, além de comprometer
a realização de atividades pedagógicas e recreativas.

  A manutenção da infraestrutura das escolas é fundamental para garantir a
segurança e o bem-estar das crianças, bem como para oferecer um ambiente
adequado ao processo de ensino-aprendizagem. A troca ou reforma do piso da
CEMEI Prefeito Antonio Oswaldo De Luca é, portanto, medida urgente e necessária
para assegurar a integridade física dos frequentadores e o pleno funcionamento
da instituição.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

Claudecir Paschoal
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

39
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
P

T
5-

N
W

T
2-

V
U

F
9-

73
7R

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MPT5NWT2VUF9737R, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MPT5-NWT2-VUF9-737R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

39
8

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
P

T
5-

N
W

T
2-

V
U

F
9-

73
7R

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MPT5NWT2VUF9737R
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MPT5NWT2VUF9737R
		2025-09-01T11:50:42-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura